П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От _26.05.2006                                                                                              №__177__

рп.Атяшево

О мерах по реализации Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ
"О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории
Атяшевского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и Постановления Правительства РМ от 30 декабря 2005 г. N 499 "О мерах по реализации Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" на территории Республики Мордовия", в целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета Атяшевского муниципального района и упорядочения деятельности муниципальных заказчиков Атяшевского муниципального района при формировании заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Атяшевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень получателей бюджетных средств, уполномоченных выступать в качестве муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района.

2. Возложить на Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа Атяшевского муниципального района.

3. Возложить на Управление экономики и социального развития Администрации Атяшевского муниципального района:

ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения муниципального заказа Атяшевского муниципального района,

ведение       списка        недобросовестных      поставщиков    при    исполнении

муниципальных контрактов с последующей передачей органам исполнительной власти, уполномоченным на ведение реестра недобросовестных поставщиков,

размещение на официальном сайте Республики Мордовия информации по проведению конкурсов.

4. Установить, что печатным изданием для опубликования информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Атяшевского муниципального района является районная газета "Вперед".

5. Муниципальным заказчикам представлять в редакцию газеты "Вперед" информацию о размещении муниципального заказа Атяшевского муниципального района для опубликования за два дня до выхода издания, при этом информация представляется в бумажном варианте и в электронном виде в текстовом формате, набранном в Word, таблицы - в текстовом редакторе Word.

6. Определить, что информация о закупках для муниципальных нужд Атяшевского муниципального района размещается на официальном сайте Республики Мордовия "Государственный заказ Республики Мордовия", находящемся в сети Интернет по адресу http://www.whrm.moris.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике – начальника финансового управления  Атяшевского муниципального района Алешину М.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Администрации
	М.А. Сурков

Приложение к Постановлению

Главы Администрации

Атяшевского муниципального района

от 26.05.2006   №__177__

Перечень
получателей бюджетных средств, уполномоченных выступать
в качестве муниципальных заказчиков при размещении заказов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района

1. Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным органом.

2. Управление сельского хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным органом.

3. Управление культуры Администрации Атяшевского муниципального района при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным органом и при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд учреждений культуры Атяшевского муниципального района.

4. Управление образования Администрации Атяшевского муниципального района при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным органом и при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд учреждений образования Атяшевского муниципального района.

5. Управление социальной защиты населения Администрации Атяшевского муниципального района при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным органом и при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд учреждений социальной защиты населения Атяшевского муниципального района.

6. МУЗ  "Атяшевская ЦРБ" при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, реализуемых в пределах своей компетенции данным учреждением.

PAGE
3